
 10 – terça-feira, 08 de fevereiro de 2011 Publicações de terceiros Minas Gerais - caderno 3
José de Souza - R$144 .000,00 - ASS: 26/01/11 - vG:31/01/11 .

10 cm -07 147005 - 1

AVISO DE HOmOLÓGAçÃO/ADJuDICAçÃO- CoNvITE 
Nº 008/2010 - A PREfEITURA MUNICIPAL dE BoM JESUS do 
GALHo - MG torna público que homologou e adjudicou o Processo 
Licitatório nº 011/2010 – Convite – 008/2010 – objeto: Contrata-
ção de empresa para prestação de serviços de obra e engenharia para 
PAvIMENTAçÃo EM BLoQUETES, MEIo fIo E SARJETAS EM 
RUAS dA PRAçA dA ESTAçÃo EM BoM JESUS do GALHo, 
conforme Plano de Trabalho e Convênio SEToP nº 219/2009 – Que 
foi homologado/adjudicado à Empresa vencedora do certame: IPACSE 
LTdA , inscrita no CNPJ/Mf sob o nº 00 .363 .414/0001-85, no valor 
de R$ 101 .000,80 (Cento e Um Mil Reais e oitenta Centavos) . Bom 
Jesus do Galho - MG, 25 de janeiro de 2010 . Jadir José da Silva - Pre-
feito Municipal .

3 cm -07 147054 - 1

PREFEITuRA muNICIPAL DE JANAÚbA – mGPUBLICAçÃo 
dE EdITALPRoCESSo Nº 000052/2011 ToMAdA dE PREçoS 
Nº 000004/2011 o MUNICIPIo dE JANAUBA-MG-, torna público, 
para conhecimento dos interessados que realizará, no dia 25/02/2011 
08:00:00, em sua sede a Praça dr . Rockert, 92 – Janaúba-MG, licita-
ção na modalidade de Tomada de Preços, do tipo menor preço, para 
Pavimentação Asfaltica da Avenida Tancredo Neves em atendimento ao 
Contrato de Repasse nº 038 .189-8/2009-Ministério das Cidades/Caixa, 
conforme especificações constante do edital e seus anexos, cuja cópia 
poderá ser adquirida junto à Secretaria Municipal de Administração , 
no referido endereço, no horário de 13:00 às 17:00horas, ao custo de 
R$100,00 Janaúba-MG, 07 de fevereiro de 2011 . Ana Lúcia Andrade 
Aguiar Gomes– Presidente da Comissão de Licitação .

3 cm -07 146888 - 1

A Prefeitura municipal de bom Sucesso/mG,torna público a suspen-
ção do Processo Licitatório 27/2011 - Pregão 22/2011, marcado para 
15/02/2011 . oportunamente será publicada nova data . Cláudia Cristina 
de Carvalho Lopes - Pregoeira

1 cm -07 146841 - 1

Prefeitura municipal de ALVARENGA .Aviso de Licitação . PAL 
003/2011 – Pregão Presencial 002/2011 . objeto: contratação de pres-
tação de serviço de transporte escolar . Abertura dos envelopes: dia 
21/02/2011, às 09:00 horas . Local: Sala de Licitações, Prefeitura 
Municipal de Alvarenga, na Praça Pref . José Carlos Martins, 30 – CEP 
35 .249-000 . Edital disponível no mesmo endereço, de segunda a sexta-
feira, das 08:00 às 12:00 e de 14:00 às 16:00 horas . Informações pelo 
tel: (33) 3328-1193 . Email: pmalvarenga2009@yahoo .com .br

2 cm -07 146924 - 1

Prefeitura municipal de Centralina/mG- Assunto: Publicação 
de Extrato de Contrato . Processo nº 001/2011, Pregão Presencial nº 
001/2011 . objeto: Contratação de empresa especializada em forneci-
mento de lubrificantes e combustível na manutenção da frota e abas-
tecimento dos veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de Cen-
tralina/MG . Contrato nº . 006/2011 - Auto Posto Skalada Ltda-valor R$ 
774 .893,12 . Prazo de vigência: 30/12/2011 .
Extrato de Contrato - Processo nº 002/2011, Pregão Presencial nº 
002/2011 . objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêne-
ros alimentícios, material de limpeza e outros, destinados à manutenção 
de várias secretarias . Contrato nº .007/2011-LM Comércio Ltda-ME, 
valor R$ 11 .542,40; Contrato nº 008/2011-Ademar Antonio ferreira, 
valor R$ 292 .389,81; Contrato nº 009/2011 - Central Point Ltda-ME, 
valor R$ 115 .133,54; Contrato nº . 010/2011-Casa de Carnes Tropical 
Ltda-ME, valor R$85 .711,45;Prazo de vigência: 30/12/2011 .
Extrato de Contrato . Processo nº 004/2011, Pregão Presencial nº 
004/2011 . objeto: Contratação de pessoa física e/ou jurídica, para rea-
lização de serviços de transporte de alunos residentes na Zona Rural do 
Município de Centralina/MG . Contrato nº . 013/2011 - Jucilene Gomes 
Arantes, R$0,99/km, lote Iv; Contrato nº . 014/2011 - Josemar Ataí-
des da Silva, R$0,99/km, lote III; Contrato nº . 015/2011 - João Peres 
ferreira, R$0,99/km, lote v; Contrato nº . 016/2011-divino Peixoto 
Peres, R$0,99/km, lote vII; Contrato nº . 017/2011-João Carneiro de 
Lima, R$0,99/km, lote vI; Contrato nº . 018/2011-Tatiane Garcia Aran-
tes, R$0,98/km, lote I; Contrato nº . 019/2011-Manoel José Cardoso, 
R$0,99/km, lote II . Prazo de vigência: 30/12/2011 .
Extrato de Contrato . Processo nº 003/2011, Pregão Presencial nº 
003/2011 . objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mate-
rial de papelaria e expediente, destinados à manutenção de várias secre-
tarias . Contrato nº 011/2011- Laser Materiais Para Escritório Ltda, 
valor R$ 55 .497,84 e Contrato nº . 012/2011- Big Triangulo e Importa-
ção Ltda, valor R$ 46 .08/0,30 . Prazo de vigência: 30/12/2011 . Joélio 
Coelho Pereira - Prefeito Municipal .

7 cm -04 146634 - 1

Prefeitura municipal de Oratórios- Concurso Público - Edital nº 
01/2011 - Empresa organizadora: Seap - Serviço Especializado em 
Administração e Projetos Ltda . Inscrição via internet: das 08:30 h 
do dia 11/04/2011 até 21 h do dia 11/05/2011, através do site www .
seapconcursos .com .br ou presencialmente, exceto sábado, domingo e 
feriado, de 08 às 11 e de 13 às 16 h, na Prefeitura Municipal de ora-
tórios, situada a rua Tabajara, 297 - Centro - oratórios/MG . Maiores 
informações e edital na íntegra através do site da empresa organizadora 
ou pelo telefone (31) 3261-1194 .

2 cm -04 146643 - 1

Aviso de Licitação - Processo Administrativo Licitatório nº 47/2011 . 
Tomada de Preço nº 01/2011 .O município de Simonésia, CNPJ nº 
18 .385 .120/0001-10 torna público que realizará licitação na modali-
dade Tomada de Preço para contratação de empresa especializada para 
construção de pontes mista nos córregos: Teixeira, Sossego e Belizário, 
em atendimento a portaria 697 de 22/12/2010 da Secretaria Nacional de 
defesa Civil NI-GTC-13 .308, com abertura marcada para 23/02/2011, 
às 09:00 horas .
Processo Administrativo Licitatório nº 48/2011 . Tomada de Preço nº 
02/2011 . o Município de Simonésia, CNPJ nº 18 .385 .120/0001-10 
torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço 
para contratação de empresa especializada para execução de obras de 
recuperação emergencial de rede Pluvial e pavimentação na sede do 
Município de Simonésia, em atendimento a portaria 697 de 22/12/2010 
da Secretaria Nacional de defesa Civil NI-GTC-13 .308, com abertura 
marcada para 10/03/2011, às 13:00 horas . o edital completo com infor-
mações poderá ser obtido na sede da Prefeitura de Simonésia, na Praça 
Getúlio vargas, 50, Centro, fone: (0xx) 33-3336-1235 . Marinalva fer-
reira - Prefeita Municipal .

4 cm -04 146649 - 1

PREFEITuRA muNICIPAL DE DELFINÓPOLIS/mG .EXTRATo 
DE EDITAL DE LICITAÇÃO. O Município de Delfinópolis, através 
do departamento de Licitações torna público que irá realizar Processo 
Licitatório na modalidade de Concorrência Pública conforme abaixo: 
TIPo: Menor Preço Global . PRoCESSo dE CoNCoRRÊNCIA N .º: 
001/2011 . PRoCESSo AdMINISTRATIvo N .º: 003/2011 . oBJETo: 

A presente LICITAçÃo tem como objeto a “Contratação de Empresa 
especializada em Construção Civil, para Recapeamento e Pavimentação 
de Ruas da Sede e distritos de olhos d’Água da Canastra e Babilônia, 
neste Município, conforme Contrato de Repasse n .º 0315146-15/2009 – 
Ministério das Cidades/CAIXA”, conforme condições e especificações 
constantes no Projeto Básico . CREdENCIAMENTo E ENTREGA 
doS ENvELoPES: das 10:00 h às 10:30 h do dia 11/03/2011 . ABER-
TURA dAS PRoPoSTAS: às 10:30 horas do dia 11/03/2011 na sala de 
reuniões do departamento de Licitações . A íntegra do Edital e todos os 
seus anexos, estão à disposição no departamento de Compras e Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Delfinópolis, e no site www.delfinopo-
lis .com .br/contaspublicas . Informações através do telefone (35) 3525-
1020. Delfinópolis/MG, 03 de Fevereiro de 2011. José Geraldo Franco 
Martins - Prefeito Municipal .

5 cm -07 146914 - 1

Prefeitura municipal de Santa bárbara do Leste/mG- EdITAL dE 
LEILÃo 01/2011, torna público que levará a leilão em 24/02/2011 ás 
13:00 horas, no Pátio da Prefeitura- Avenida Geraldo Mangela, 126, 
seus bens inservíveis:veículos,máquinas,diversos .Realização:www .
minasgeraisleiloes .com .br .Edital completo:(037)3242-2001

1 cm -03 145865 - 1

PREFEITuRA muNICIPAL DE CAPuTIRA/mG- Aviso de Lici-
tação . A Prefeitura Municipal de Caputira, através da CPL, faz tornar 
público que irá realizar licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
08/2011, tendo por objeto transporte escolar . o edital poderá ser reti-
rado na CPL da Prefeitura Municipal, na Praça Padre Joaquim de Cas-
tro, 54, Caputira, Minas Gerais, no horário das 11:00h até 17:00 horas . 
Maiores informações, CPL da Prefeitura Municipal de Caputira, Tel . 
3873-5138 . Caputira, 01 de fevereiro de 2011 .
PREFEITuRA muNICIPAL DE CAPuTIRA/mG- Aviso de Lici-
tação . A Prefeitura Municipal de Caputira, através da CPL, faz tornar 
público que irá realizar licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
09/2011, tendo por objeto a prestação de serviços médicos para o PSf, 
a serem prestados nas dependências do Município de Caputira . o edi-
tal poderá ser retirado na CPL da Prefeitura Municipal, na Praça Padre 
Joaquim de Castro, 54, Caputira, Minas Gerais, no horário das 11:00h 
até 17:00 horas . Maiores informações, CPL da Prefeitura Municipal de 
Caputira, Tel . 3873-5138 . Caputira, 01 de fevereiro de 2011 .

4 cm -07 146976 - 1

PREFEITuRA muNICIPAL DE FRANCISCO DumONT/mGo 
fundo Municipal de Saúde da Cidade de francisco dumont/MG, atra-
vés de sua Gestora, torna público a todos que se interessarem que fará 
realizar no dia 18/02/2011 às 09:00 h, Prc Licitatório nº . 007/2011, 
Pregão Presencial nº . 006/2011 cujo objeto é aquisição de equipamen-
tos eletroeletrônicos e móveis em geral, equipamentos odontológicos, 
materiais odontológicos, instrumentais odontológicos, equipamentos 
e materiais hospitalares, equipamentos de informáticas e materiais de 
informática, instrumental cirúrgico, livros especiais de atividade de 
saúde, para manutenção das atividades diversas do fundo, em parce-
ria com o Governo federal nos termos da Portaria Nº . 329/2010 do 
Ministério da Saúde . o edital e seus anexos poderão ser adquiridos à 
Pç da Matriz, nº . 285 – Centro – nesta cidade – Wanilson dias da Cruz . 
– Pregoeiro Oficial.A Prefeitura m . de Francisco Dumont/mGtorna 
público a todos que se interessarem que fará realizar Proc . Licitatório 
no . 008/2011, PP no . 007/2011, objeto: Aquisição de equipamentos de 
proteção individual (botinas e sapatos) no dia 22/02/2011 às 09:00 h . 
Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura de fran-
cisco dumont, à Pç da Matriz, 285 – Centro . Wanilson dias da Cruz 
– Pregoeiro Oficial.A Prefeitura m . de Francisco Dumont/mGtorna 
público a todos que se interessarem que fará realizar Proc . Licitató-
rio no . 009/2011, PP no . 008/2011, objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de exames laboratoriais no dia 23/02/2011 às 
09:00 h . Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura 
de francisco dumont, à Pç da Matriz, 285 – Centro . Wanilson dias da 
Cruz – Pregoeiro Oficial

6 cm -07 146951 - 1

Aviso De Licitação – Prefeitura do município de ContagemSMS/
fMS . Pregão presencial 018/2011 – objeto: AQUISIçÃo dE EQUI-
PoS (MICRoGoTAS / MACRoGoTAS) vISANdo ATENdER 
A REdE MUNICIPAL dE SAUdE dE CoNTAGEM, foRNECI-
MENTo PARCELAdo EM 12 MESES, dATA: 18 de fevereiro de 
2011 – 14h00min fAMUC – Av . Gal . david Sarnoff, 3 .113 – Cid . 
Industrial – Contagem/MG Edital/site:www .contagem .mg .gov .br . 
Informações email:licitafamuc@gmail .com

2 cm -04 146642 - 1

Prefeitura municipal de Grão mogol, Estado de minas Gerais- 
Torna público que fará realizar às 13:00 horas do dia 23/02/2011, 
Tomada de Preços nº . 002/2011, Processo nº . 017/2011, tipo: menor 
valor por item, fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para 
a Secretaria de Educação deste município . Maiores informações, pelo 
telefone (38) 3238-1135 ou pelo E-mail: licitagraomogol@hotmail . 
com - Eleazaro Pereira - Pregoeiro Oficial.

2 cm -04 146618 - 1

Prefeitura municipal de Grão mogol, Estado de minas Gerais- 
Torna público que fará realizar às 15:00 horas do dia 18/02/2011, Pre-
gão Presencial nº . 010/2011, Processo nº . 016/2011, tipo: menor valor 
por item, fornecimento parcelado de marmitex para o CAPS e pão 
caseiro para servidores deste município . Maiores informações, pelo 
telefone (38) 3238-1135 ou pelo E-mail: licitagraomogol@hotmail .
com - Eleazaro Pereira - Pregoeiro Oficial.

2 cm -04 146619 - 1

Prefeitura municipal de Grão mogol, Estado de minas Gerais- 
Torna público que fará realizar às 13:00 horas do dia 18/02/2011, Pre-
gão Presencial nº . 009/2011, Processo nº . 015/2011, tipo: menor valor 
por item, locação de 03 (três) veículos, para prestar serviços para a 
Secretaria Municipal de Saúde deste município . Maiores informações, 
pelo telefone (38) 3238-1135 ou pelo E-mail: licitagraomogol@hot-
mail.com - Eleazaro Pereira - Pregoeiro Oficial.

2 cm -04 146621 - 1

PREFEITuRA muNICIPAL DE ITAPECERICA/mG- CoMUNI-
CAdo - Por determinação do Senhor Prefeito Municipal de Itapece-
rica/MG, a Pregoeira Municipal, nomeada pela Portaria nº . 031/2010, 
de 23 de novembro de 2010, torna público, para o conhecimento dos 
interessados no Processo Licitatório nº . 005/2011 - Pregão Presencial 
nº . 002/2011, cujo objeto é selecionar a proposta mais vantajosa para 
contratação de pessoa física e/ou jurídica para prestação de serviços de 
transporte de alunos da Rede Pública de Ensino Municipal, Estadual, 
da Zona Urbana, Zona Rural, distritos, e alunos da APAE do Municí-
pio de Itapecerica/MG, distribuídos em diversas linhas, a anulação do 
item 11 .3 .2, constante do edital convocatório acima mencionado, haja 
vista a grande dificuldade dos interessados em conseguir a Certidão de 
Regularidade perante o INSS . Em virtude de tal anulação e tendo em 
vista que a mesma não interferirá na elaboração das propostas de preços 
a serem formuladas, fica mantida a data de recebimento dos envelopes 

contendo as propostas de preços e os documentos de habilitação, bem 
como a data para credenciamento dos interessados e os demais atos 
inerentes ao certame . Itapecerica/MG, 04 de fevereiro de 2011 . Tânia 
Aparecida Silva - Pregoeira .

PREFEITuRA muNICIPAL DE ITAPECERICA/mG- AvISo 
dE LICITAçÃo - Processo Licitatório n° . 017/2011 - Tomada de Pre-
ços n° . 005/2011 - objeto: contratação de empresa do ramo pertinente 
para aquisição programada de 456 (quatrocentos e cinquenta e seis) 
cargas de gás de cozinha P13, bem como aquisição programada de 03 
(três) botijões de gás de cozinha P13, completos (com vasilhame) para 
diversas secretarias da Prefeitura Municipal . os envelopes contendo 
os “documentos de habilitação” e a “proposta de preços” deverão ser 
entregue das 08h00min às 09h00min do dia 22/02/2011, sendo que a 
sessão de abertura e julgamento dos documentos de habilitação e pro-
postas terá início às 09h30min do dia 22/02/2011, na sala da direto-
ria de Licitações . o Edital e seus anexos estão disponíveis na sala da 
diretoria de Licitações, à Rua vigário Antunes, n° . 155 - Centro - em 
Itapecerica/MG . Informações adicionais, favor entrar em contato pelo 
telefone (37) 3341-8517 . Marcus Aurelius Mesquita Barbosa - Presi-
dente da Comissão Permanente de Licitações . Itapecerica/MG, 04 de 
fevereiro de 2011 .

8 cm -04 146652 - 1

Particulares e 
Pessoas Físicas

AmALG/mG -Aviso Edital de Licitação nº 01/2011 - Pregão Pre-
sencial nº 01/2011 - A Presidente da AMALG, Jussara Menicucci de 
oliveira torna público abertura de Procedimento Licitatório na moda-
lidade Pregão Presencial do tipo menor preço unitário por item, tendo 
por objeto aquisição de equipamentos, sendo um rolo liso compactador 
vibratório usado, partida elétrica . A presente Licitação será processada 
em conformidade do disposto na Lei federal nº 10 .520/2002 e subsidia-
riamente na Lei nº 8 .666/93 e suas alterações, e pelas condições conti-
das no ato convocatório . os Envelopes das Propostas e da documen-
tação de Habilitação serão recebidos pelo Pregoeiro Oficial, em sessão 
pública, a realizar-se no dia 28 de fevereiro de 2011, às 08h30min, 
na sede da AMALG, sito na rua Monsenhor Aureliano, 241, Centro, 
Lavras/MG . o Edital completo e seus anexos estarão à disposição dos 
interessados na secretaria da AMALG, no endereço acima especificado, 
podendo somente ser retirado mediante requerimento onde constem 
nome da Empresa, e-mail ou fax . Mais informações poderão ser obtidas 
pelo telefone: (35) 3821- 4566 . Lavras/MG, 02 de fevereiro de 2011 . 
Jussara Menicucci de oliveira - Presidente da AMALG - Rutney César 
de Resende - Pregoeiro Oficial.

4 cm -04 146485 - 1

A Associação dos municípios da microrregião dos Campos das Ver-
tentes – AmVER,situada à Avenida Leite de Castro, nº 1 .364 – Bairro 
fábricas, São João del-Rei (MG), CNPJ 18 .994 .384/0001-70, torna 
público a realização do Pregão Presencial nº 01/2011 cujo objeto é a 
aquisição de um rolo compactador novo . Este processo irá se realizar no 
dia 18 de fevereiro de 2011, às 8 horas na sede da AMvER . Mais infor-
mações pelo tel (32) 3371 7100 . José Antônio dos Santos – Presidente .

2 cm -04 146294 - 1

PUBLICAçÃo CoNSoRCIo INTERMUNICIPAL EM SAUdE CIS-
CAPARAÓ Aviso de Licitação . Pregão Presencial nº 002/2011 . Tipo: 
Menor Preço . objeto: foRNECIMENTo PARCELAdo dE CoM-
BUSTÍvEIS PARA oS ÔNIBUS do SISTEMA ESTAdUAL dE 
TRANSPoRTE EM SAÚdE doS MUNICÍPIoS QUE CoMPoEM o 
CIS-CAPARAo Abertura: 18/02/2011, às 14:00 h . Local: CIS CAPA-
RAÓ Rua dom Cavati, nº 695, Bairro centro, Mutum /MG Tel . 0 xx 33 
3312 .1240 . Rosângela Lamarca de oliveira Barcelos – Pregoeira .

2 cm -07 146945 - 1

CISVI - CONSÓRCIO INTERmuNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO VALE DO ITAPECERICAEdital de Licitação– Pre-
gão Presencial nº 001/2011 - P .A .L . nº 001/2011 - o CISvI Consór-
cio Intermunicipal de Saúde da Região do vale do Itapecerica – MG 
- através da Comissão de Pregão, legalmente constituída, pelo decreto 
nº 001/2010 de 03/05/2010, torna público estar realizando licitação 
sob a modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, a 
Contratação de empresa para a realização de prestação de serviços de 
consultas médicas em neurologia, oftalmologia, dermatologia, angio-
logia e cardiologia (incluindo o retorno da respectiva consulta dentro 
do prazo de vigência do contrato); exames de ecodopplercardiograma 
com fluxo a cores adulto, ultra-som endovaginal, ultra-som mamário, 
ultra-som abdominal e testes ergométricos; para os pacientes do SUS 
dos Municípios consorciados, nas dependências do contratante, con-
forme especificações que se seguem no edital, no dia 24 (vinte e qua-
tro) de fevereiro de 2011 às 09:00 horas (nove), na sala de reuniões do 
CISvI (Rua José Gabriel Medef, 230, bairro Padre Libério, na cidade 
de divinópolis/MG) . o edital está à disposição dos interessados no site 
do CISvI –www .cisvi .com .br-- Não enviamos edital via fax, correio, 
e-mail e outros . Informações complementares poderão ser obtidas atra-
vés do fone fax . (037) 3214-1770 . divinópolis, 04 de fevereiro de 2011 
– José Salvador de Melo - Pregoeiro .

CISVI - CONSÓRCIO INTERmuNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO VALE DO ITAPECERICAEdital de Licitação– Pre-
gão Presencial nº 002/2011 - P .A .L . nº 002/2011 - o CISvI Consórcio 
Intermunicipal de Saúde da Região do vale do Itapecerica – MG - atra-
vés da Comissão de Pregão, legalmente constituída, pelo decreto nº 
001/2010 de 03/05/2010, torna público estar realizando licitação sob 
a modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, a aqui-
sição de SISTEMA dE dIGITALIZAçÃo dE IMAGENS RAdIo-
GRÁfICAS - SISTEMA dE RAdIoGRAfIA CoMPUTAdoRI-
ZAdA PARA dIGITALIZACAo dE IMAGENS dE MAMoGRAfIA 
(CR) E RAIOS- X CONVENCIONAL, conforme especificações que 
se seguem no edital, no dia 25 (vinte e cinco) de fevereiro de 2011 às 
09:00 horas (nove), na sala de reuniões do CISvI (Rua José Gabriel 
Medef, 230, bairro Padre Libério, na cidade de divinópolis/MG) . o 
edital está à disposição dos interessados no site do CISvI –www .cisvi .
com .br-- Não enviamos edital via fax, correio, e-mail e outros . Infor-
mações complementares poderão ser obtidas através do fone fax . (037) 
3214-1770 . divinópolis, 04 de fevereiro de 2011 – José Salvador de 
Melo - Pregoeiro .

9 cm -07 147094 - 1

EDITAL DE CONVOCAçÃO - CONDOmÍNIO DO EDIFÍCIO 
SOPHIA- Pelo presente edital, ficam todos os condôminos convo-
cados para a ASSEMBLÉIA GERAL oRdINÁRIA, a realizar-se no 
pilotis do Edifício Sophia no dia 22/02/2011, terça-feira, às 20:00 hs 
em primeira convocação, e às 20:30 hs . em segunda convocação, com 
qualquer número de presentes para tratar dos seguintes assuntos: 1– 
Apreciação dos balancetes e respectivos anexos do período 01/2010 à 
12/2010; 2– Eleição de Síndico, Sub-Síndico, Membros do Conselho 
fiscal/Consultivo, Suplentes do Conselho fiscal/Consultivo e Comis-
são de Garagens; 3– forma de movimentação das contas bancárias; 4– 
Remuneração do Síndico . Belo Horizonte, 08 de fevereiro de 2011 . 

Ass . Luiz Alberto Lopes de Carvalho - Síndico
3 cm -04 146631 - 1

AVISO DE LICITAçÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2011

mODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2011
REGISTRO DE PREçOS

o dAE - departamento Municipal de Águas e Esgotos de João Mon-
levade – MG, torna público que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial do tipo menor preço por item, nos termos das Leis 
nº 8 .666/93, nº 10 .520/02 suas alterações conforme Lei nº 8 .883/94 
e 9 .648/98, e decretos Municipais nº 008/2007 e nº 075/2008, cujo 
objeto é o registro de preços da hora para locação de caminhão Pipa 
para água potável . valor Estimado: R$ 62 .666,67 (sessenta e dois mil 
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) .
o Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sede do 
dAE, situado à Rua duque de Caxias, 192 – Bairro José Elói, no horá-
rio de 08:00 às 11:00 horas e de 13:00 às 17:00 horas ou pelo e-mail 
pregaodae@yahoo .com .br , e a entrega das propostas será até as 09:00 
horas do dia 18/02/2011, no Protocolo do Setor de Suprimentos .

João monlevade, 01 de fevereiro de 2011 .
Geraldo Vieira Amaral

Diretor DAE
5 cm -07 146940 - 1

DmAES DE PONTE NOVA/mG– AvISo dE ToMAdA dE PRE-
çoS – PRoCESSo Nº 001/2011 – ToMAdA dE PREçoS Nº 
001/2011 – o dMAES – departamento Municipal de Água, Esgoto e 
Saneamento de Ponte Nova - MG, através de sua Comissão Permanente 
de Licitação, sediado à Av . Ernesto Trivellato, nº 158, Bairro Triângulo 
em Ponte Nova-MG, torna público para conhecimento dos interessa-
dos, em conformidade com a Lei federal nº 8 .666 de 21 de junho de 
1993, e alterações posteriores, que fará realizar às 13hrs30min do dia 
22/02/2011, em sua sede, licitação na modalidade ToMAdA dE PRE-
çoS, tipo menor preço global, com vistas à Execução de obra de Enge-
nharia para Construção de Adutora de Água Tratada, Rede de Esgoto e 
Reservatório no Bairro distrito Industrial, Execução Indireta, Emprei-
tada Integral, Incluindo Material e Mão de obra, conforme Anexo I, vII, 
vIII e IX deste Edital, conforme Projeto Básico e Executivo, bem como 
o Edital da TP nº 001/2011 . o cadastramento para participação desta TP 
deverá ser feito pessoalmente e tempestivamente na Sede do dMAES 
Até às 18hs do dia 17/02/2011, em dias úteis e das 12:00 às 18:00hs . As 
empresas interessadas deverão apresentar os documentos a seguir, em 
cópias autenticadas, ou em cópias simples, acompanhadas das originais 
para efetuarem o cadastro: Ato constitutivo, Estatuto, Contrato Social 
e última alteração ou Registro Comercial; Comprovante Cadastral do 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ; Certidão Negativa de 
Débito do INSS (CND); Certificado de Regularidade do FGTS (CRF); 
declaração de que não emprega menor, conf . artigo 7° da Cf/88; Certi-
dão Negativa de débito para com a fazenda federal; Certidão Negativa 
de débito para com a fazenda Estadual; Certidão Negativa de débito 
para com a fazenda Municipal; Atestado de Capacidade Técnica regis-
trado no CREA; Certidão de Registro e Quitação da Empresa junto 
ao CREA; Certidão de Registro e Quitação do Responsável Técnico 
junto ao CREA . outras informações poderão ser obtidas também pelo 
telefone (31) 3817-2606 ramais, 217, 211 e 206 ou pelo email dmaes-
pontenova@yahoo .com .br . Ponte Nova(MG), 02 de fevereiro de 2011 . 
Ricardo Murad Semião – diretor Geral e Carlos Henrique Marcelo – 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação .

8 cm -07 146865 - 1

DmE DISTRIbuIçÃO S/A - DmED . Extrato do Contrato de Presta-
ção de Serviços nº . 005/2011, decorrente do Edital de Tomada de Pre-
ços nº . 013/2010 . objeto : Contratação de prestação de serviços em 
consultoria especializada em revisão tarifária . Contratante : dME dis-
tribuição S/A - dMEd . Contratada : daimon Engenharia e Sistemas 
S/S Ltda . valor total do Contrato : R$ 192 .600,00 . Prazo de vigência : 
12 meses . Signatários : Pela dMEd: Jaconias de Aguiar - diretor Supe-
rintendente / Ronaldo ferreira Muniz – diretor Técnico, pela daimon: 
Carlos César Barioni de oliveira – diretor Presidente . data da assina-
tura:07 de fevereiro de 2011 .

3 cm -07 146789 - 1

A Empresa municipal de Serviços, Obras e urbanização - ESuRb, 
inscrita no CNPJ sob o nº 21 .022 .694/0001-38, com sede na cidade de 
Montes Claros / MG, na Av . Nourival Guilherme vieira nº 165 bairro 
Ibituruna, informa que foi firmado os seguintes contratos por Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Presencial e Termo Aditivo, nos ter-
mos da Lei federal nº 8 .666/93 e suas alterações, referente ao mês de 
janeiro/ 2011, conforme relacionados abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL 094/10
Homologado em 18/01/11 – objeto: Contratação de empresa para 
compra de Bloco Canaleta de concreto e Bloco Estrutural de concreto 
para aplicação na obra do Conjunto Habitacional da vila Mauricéia- 
vencedor: Molhdar Premoldados de Concreto LTdA - ME . Contrato 
CPP 003/11 de 18/01/11 – valor Total: R$ 11 .180,00 (onze mil cento 
e oitenta reais)
PREGÃO PRESENCIAL 099/10-
Homologado em 28/01/11 – objeto: Contratação de empresa para for-
necimento EPI’S para uso dos empregados de todos os setores da Esurb 
- vencedor: Pioneira Equipamentos de Segurança LTdA Contrato CPP 
005/11 de 28/01/11 – valor R$ 46 .464,97 (quarenta e seis mil quatro-
centos e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos) .
PREGÃO PRESENCIAL 104/10-
Homologado em 20/01/11 – objeto: Contratação de empresa para ser-
viço em cilindro hidráulico da pá carregadeira fiat Allis fR -10 lotada 
no Setor de Pavimentação da Esurb - vencedor: Hidraumontes Recu-
peração e vendas de Peças Hidráulicas LTdA- Contrato Af . 053548 de 
20/01/11 – valor Total: R$ 1 .050,00 (hum mil e cinqüenta reais)
PREGÃO PRESENCIAL 105/10 –
Homologado em 28/01/11 – objeto: Aquisição de 02 compactadores 
de lixo novo, zero km, taxa de compactação 1:3, volume de lixo solto 
45m³, volume de lixo compactador 15m³ e adicional de carga mínima 
1,7 m³ (praça de carga), para adaptação de caminhão motor turbo inter-
coole vencedor: Comercio e Industria de Equipamentos Serviços e 
Peças LTdA CPP 006/11 de 28/01/11 – valor R$ 133 .600,00 (cento e 
trinta e três mil e seiscentos reais) .
PREGÃO PRESENCIAL 108/10- DESERTO -- 05/01/11
PREGÃO PRESENCIAL 110/10-
Homologado em 17/01/11 – objeto: Contratação de empresa para for-
necimento de açúcar de origem vegetal e café em pó tradicional, tor-
rado e moído, empacotado, com selo ABIC para consumo dos empre-
gados da da Esurb - vencedor: Comercial Ludmara LTdA- Contrato 
CPP 002/11 de 17/01/11 – valor Total: R$ 11 .820,00 (onze mil oito-
centos e vinte reais)
PREGÃO PRESENCIAL 112/10-
Homologado em 17/01/11 – objeto: Contratação de empresa para ser-
viço de retífica com troca de peças em bombas, bicos injetores Delphi 
do caminhão basculante lotado no Setor de Pavimentação da Esurb- 
vencedor: Montediesel Serviços e Peças LTdA Contrato CPP 001/11 
de 17/01/11 – valor R$ 2 .150,00 (dois mil cento e cinqüenta reais) .
PREGÃO PRESENCIAL 113/10 – DESERTO – 03/01/11
PREGÃO PRESENCIAL 114/10 -
Homologado em 28/01/11 – objeto: Contratação de empresa para 
venda de roupeiro em aço a ser montado no local sendo para uso dos 
empregados dos Setores de Coleta de Lixo, Pavimentação e Oficina 
Mecânica da Esurb – vencedor: Maia e Lopes Comércio de móveis 


